



**Dirección General
Contrataciones Públicas**

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	120,838,600.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		26
CAPÍTULO		7320
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Junta Municipal de Pantoja
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	77,314,600.00
OBRAS	RD\$	33,304,000.00
SERVICIOS	RD\$	10,220,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	120,838,600.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	20,852,600.00
COMPRA MENOR	RD\$	17,182,000.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	82,804,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCE 3-2018
 Versión: 1.0.0

Cantidad Proyectada Registrada	26
Monto Estimado Total	RD\$ 135,838,400.00

Capítulo	7320
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal de Pantoja
Código de la Unidad de Compra	001033
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales para uso de oficina y limpieza	Materiales para ser utilizados para mantener la limpieza del distrito municipal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Las Alcañizas
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111375	Disco abrasivo de 1/2 inch	Unidad	72	RD\$ 550.00	RD\$ 39,600.00
30111376	Papel higiénico	Unidad	144	RD\$ 80.00	RD\$ 11,520.00
47111383	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	144	RD\$ 370.00	RD\$ 53,280.00
47111387	Bianqueadores	Unidad	144	RD\$ 280.00	RD\$ 40,320.00
50111428	Jabón	Unidad	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
47111391	Batida de basura	Peso	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
40111394	Cuentas de protección	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
27111398	Resortes	Unidad	240	RD\$ 400.00	RD\$ 96,000.00
27111399	Cadenas de corte	Unidad	144	RD\$ 1,600.00	RD\$ 230,400.00
27111401	Machetes	Unidad	72	RD\$ 550.00	RD\$ 39,600.00
40111404	Batas de seguridad	Unidad	144	RD\$ 600.00	RD\$ 86,400.00
40111409	Insecticidas	Unidad	72	RD\$ 900.00	RD\$ 64,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	918,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina	Materiales para uso administrativo	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañizas
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60111504	Papel bond para para dibujo	Resma	270	RD\$ 420.00	RD\$ 113,400.00
60111506	Papel bond para para dibujo	Resma	144	RD\$ 570.00	RD\$ 82,080.00
60111518	Cajas o organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
60111520	Papel bond para para dibujo	Resma	60	RD\$ 1,100.00	RD\$ 66,000.00
40111508	Sabón	Caja	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
40111509	Librerías de direcciones o resmas	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
40111510	Caligrafía	Caja	96	RD\$ 270.00	RD\$ 25,920.00
40111511	Uniones de molera	Caja	96	RD\$ 270.00	RD\$ 25,920.00
60111512	Bandas adhesivas para tableros geométricos	Caja	250	RD\$ 125.00	RD\$ 31,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	542,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y herramientas de impresión	Materiales y herramientas para uso de impresión	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañizas
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111701	Tintas	Litro	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00
10111702	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RD\$ 315.00	RD\$ 18,900.00
10111703	Táner para impresoras a láser	Unidad	48	RD\$ 1,700.00	RD\$ 81,600.00
10111704	Impresoras de impresión de tinta	Unidad	12	RD\$ 18,000.00	RD\$ 216,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	388,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales tecnológicos	Para uso de computadores y accesorios de audio y video	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañizas
TRIMESTRE	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
37111801	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	48	RD\$ 750.00	RD\$ 36,000.00
20111807	Altavoces para radio o televisión	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
40111809	Cables de conectores de audio	Caja	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
40111812	Computadores portátiles	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
40111808	Proyector multimedia	Unidad	1	RD\$ 44,000.00	RD\$ 44,000.00



51002500	Almuerzo	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$	60,000.00
51002501	Ensalada	Unidad	1	RD\$	85,000.00	RD\$	85,000.00
51002502	Almuerzo especial "a la carta"	Unidad	4	RD\$	70,000.00	RD\$	280,000.00
51002503	Comidas grabadas a video en salas digitales	Unidad	24	RD\$	4,000.00	RD\$	96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		736,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO INIP
Ministerio de Cultura	Mejoramiento para uso de oficinas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañitas
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTJO TOTAL ESTIMADO	
54001001	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RD\$	18,000.00	
54001002	Escritorios	Unidad	10	RD\$	20,000.00	
54001003	Computadores móviles	Unidad	10	RD\$	16,000.00	
54001004	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	19,000.00	
54001005	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$	9,000.00	
41002001	Unidades de almacenamiento y computadoras de agua fría	Unidad	1	RD\$	18,000.00	
41002002	Almuerzo	Unidad	6	RD\$	40,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,012,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO INIP
Mejoramiento para uso de oficinas	Mejoramiento para uso de oficinas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañitas
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO	
54001001	Sillas de bronce	Unidad	100	RD\$	700.00	
54001002	Escritorios de escritorio	Unidad	2	RD\$	1,000,000.00	
54001003	Escritorios de escritorio	Unidad	400	RD\$	2,000.00	
54001004	Escritorios de escritorio	Unidad	100	RD\$	400.00	
54001005	Escritorios de escritorio	Unidad	100	RD\$	500.00	
54001006	Escritorios de escritorio	Unidad	1	RD\$	1,900,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	4,864,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO INIP
Almuerzo y bebidas	Almuerzo y bebidas para uso de oficinas y reuniones	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañitas
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO-CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
54001001	Agua	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
54001002	Agua	Caja	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO INIP
Comedores y sillas	Comedores y sillas para uso de comisiones residenciales	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañitas
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51002501	Almuerzo	Unidad	6	RD\$	60,000.00
51002502	Comedores de desayuno	GoOn	17000	RD\$	3,774,000.00
51002503	Almuerzo	Unidad	6	RD\$	58,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,432,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO INIP
Adquisición de comisiones	Compra de comisiones para uso de comisiones residenciales	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2025		Municipio	Las Alcañitas
	TRIMESTRE	I		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CANTIDAD	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTA TO TAL ESTIMADO
51002501	Almuerzo de estudiantes a cambio de pasaje	Unidad	2	RD\$	7,000,000.00
51002502	Comedores de desayunos a estudiantes (cigita)	Unidad	4	RD\$	800,000.00
51002503	Almuerzo	Unidad	3	RD\$	7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	21,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO INIP
Comedores	Comedores para la institución	Bienes	Compra Menor	SI	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	Santa Domingo



CÓDIGO CATALANES	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
200000000	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	14	RDS 914,000.00	RDS 13,140,000.00
200000000	Pavimento	Unidad	2	RDS 1,750,000.00	RDS 3,500,000.00



70175822	Operación de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$ 17,604,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y aceites	Combustibles y aceites para uso de camiones recolectores.	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Las Alcañizas
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceto hidrático	Unidad	10	RD\$ 58,000.00	RD\$ 580,000.00
15121505	Combustible diesel	Galón	17000	RD\$ 272.30	RD\$ 4,629,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,629,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y aceites	Combustibles y aceites para uso de camiones recolectores.	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Las Alcañizas
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceto hidrático	Unidad	10	RD\$ 58,000.00	RD\$ 580,000.00
15121505	Combustible diesel	Galón	17000	RD\$ 272.30	RD\$ 4,629,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,629,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios	Servicios para la institución.	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Las Alcañizas
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
25121503	Autobuses	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales e industriales	Unidad	6	RD\$ 140,000.00	RD\$ 840,000.00
25121514	Vehículo receptor de residuos a camión de basura	Unidad	4	RD\$ 80,000.00	RD\$ 320,000.00
40131701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
80131503	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,820,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Embaladmiencia	Embaladmiencia	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Las Alcañizas
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
30172003	Puerta de doble barra	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
31211502	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
31211505	Repelente de pintura	Unidad	48	RD\$ 350.00	RD\$ 16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	601,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Eventos	Materiales para eventos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Las Alcañizas
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
80141507	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras a realizar	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2025		Municipio	Las Alcañizas
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Puerto

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
94121505	Obras deportivas de cancha cubiertas e al aire libre	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	7	RD\$ 800,000.00	RD\$ 5,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,200,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de arena y limpieza	Mantenimiento de arena y limpieza	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
87131003	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	144	R/\$ 225.00	R/\$ 32,400.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	R/\$ 200.00	R/\$ 10,000.00
47131013	Refrescos de tipo	Unidad	48	R/\$ 200.00	R/\$ 9,600.00
47131012	Paños o toallas para limpiar	Unidad	75	R/\$ 150.00	R/\$ 11,250.00
47131018	Trapos húmedos	Unidad	144	R/\$ 200.00	R/\$ 28,800.00
47131014	Escobas	Unidad	144	R/\$ 300.00	R/\$ 43,200.00
12131012	Superficies detergentes	Pacquete	4	R/\$ 1,400.00	R/\$ 5,600.00
47131015	Recipiente de basura	Unidad	144	R/\$ 280.00	R/\$ 40,320.00
47131011	Batida de basura	Pacquete	370	R/\$ 300.00	R/\$ 111,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 379,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de arena y limpieza	Mantenimiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
24112704	Entintados para almuerzo	Unidad	8	R/\$ 23,000.00	R/\$ 184,000.00
27112709	Servicios eléctricos	Unidad	6	R/\$ 15,000.00	R/\$ 90,000.00
27113402	Mantón	Unidad	12	R/\$ 300.00	R/\$ 3,600.00
23113502	Taladros	Unidad	6	R/\$ 5,000.00	R/\$ 30,000.00
24113507	Carreras	Unidad	12	R/\$ 6,000.00	R/\$ 72,000.00
27112704	Palos	Unidad	36	R/\$ 3,500.00	R/\$ 126,000.00
27112014	Cantidarios de paja	Unidad	6	R/\$ 18,000.00	R/\$ 108,000.00
27111002	Limas	Unidad	12	R/\$ 200.00	R/\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 551,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insomnio para eventos	Materiales para eventos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	5	R/\$ 600,000.00	R/\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Obras a realizar	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
81121513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	2	R/\$ 1,500,000.00	R/\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y aceites	Combustible y aceites	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD DE METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Pantoja

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
15121504	Acaba hidráulico	Unidad	10	R/\$ 58,000.00	R/\$ 580,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	17000	R/\$ 222.00	R/\$ 3,774,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R/\$ 4,354,000.00

